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Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 17.12.2024 – beste aktive Stuten nach Gesamtzuchtwert im Zuchtbuch Edelbluthaflinger 

Erklärungen und Hinweise zum Verständnis der Liste 

Im Folgenden werden die Ergebnisse von 35 Stuten aus der Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger im Jahr 2024 vorgestellt. Für diese Liste wurden 
Stuten des Zuchtbuches Edelbluthaflinger mit einem Gesamtzuchtwert von mindestens 130 berücksichtigt. Es werden nur Zuchtwerte mit einer Sicherheit von 
mindestens 50% veröffentlicht. 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schri Ritt Spru Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Dina V: Nostradamus MV: Winterstern 142 133 147 166 147 155 182 147 132 122 169 13/8/7/1/4/2 
geb: 12.04.2007 LNR: 276481830011307 | 0% 82% 82% 78% 71% 173 118 141 115 118 117 124 2010: 8,67 | 1. Platz 

 
Die Stute Dina wurde am 12.04.2007 geboren, ihr Vater ist Nostradamus, der Vater ihrer Mutter ist Winterstern. Sie trägt die Lebensnummer 276481830011307 
und hat einen Araberblutanteil von 0%. Dina hat einen Gesamtzuchtwert von 142 mit einer Sicherheit von 82%. Für Trab erhielt sie einen Zuchtwert von 147, für 
Fahrtauglichkeit einen Zuchtwert von 173.  

Von ihren 13 Nachkommen wurden 8 im Rahmen von Körung und Stutbuchaufnahme bewertet, 7 haben eine Leistungsprüfung, 1 Sohn wurde gekört und 4 
Töchter sind Staatsprämienstuten. Bei Fohlenschauen wurden 2 Nachkommen bewertet. 

Dina hat ihre Stutenleistungsprüfung im Jahr 2010 absolviert, eine Gesamtnote von 8,67 erzielt und dabei den 1. Platz erreicht. 

Abkürzungsverzeichnis 
Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung 
LNR Lebensnummer Trab Trab Fat Fahrtauglichkeit NK Nachkommen 

GZW Gesamtzuchtwert Galo Galopp Lstg Lern- und 
Leistungsbereitschaft Ges Nachkommen gesamt 

Ext Exterieur Schri Schritt Lstf Leistungsfähigkeit HB Nachkommen mit Herdbuchbewertung 
Rei Reiten Ritt Rittigkeit Sto Stockmaß EL Nachkommen mit Leistungsprüfung 
Fah Fahren Spru Springen Typ Typ HBI Gekörte Söhne 
  Geve Geländeveranlagung Geb Gebäude SP Töchter mit Staatsprämie 
  Umg Umgänglichkeit Fund Fundament FS Nachkommen mit Fohlenschau 

 
weitere Informationen zum Ablauf der Zuchtwertschätzung beim Pferd unter: ZWS Haflinger  

https://www.lfl.bayern.de/itz/pferd/031535/index.php
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Odienne K V: Sacre Coeur MV: Silvano 151 133 163 172 172 147 159 169 140 164 168 9/2/2/-/1/4 
geb: 20.03.2010 LNR: 276481830056410 | 6,836% 80% 82% 74% 67% 177 185 165 111 107 125 128 2013: 8,53 | 1. Platz 
              

Olena V: Sammi MV: Sacre Coeur 149 144 155 147 171 155 149 162 152 157  -/-/-/-/-/- 
geb: 05.04.2020 LNR: 276481830028320 | 6,299% 66% 69% 60% 52%   156 114 129 141 142 2024: 8,38 | 1. Platz 
              

Daria V: Armani Ass MV: Sacre Coeur 148 142 156 140 166 166 137 164  162  1/-/-/-/-/- 
geb: 01.05.2019 LNR: 276481830002719 | 4,541% 65% 68% 58% 50%   166 121 137 142 131 2022: 8,6 | 1. Platz 
              

Orelia V: Werino MV: Sandro 146 150 145 154 154 154 168 150 123 125  4/1/1/1/-/2 
geb: 27.03.2015 LNR: 276481830045915 | 4,688% 72% 74% 66% 59% 155 125 126 117 146 149 144 2018: 8,78 | 1. Platz 
              

Freche Bine V: Armani Ass MV: Almbube 144 136 151 145 167 157 136 163 130 156  2/-/-/-/-/- 
geb: 28.04.2017 LNR: 276481830002617 | 3,955% 66% 68% 59% 51%   164 130 129 133 127 2020: 8,35 | 1. Platz 
              

Omara K V: Stakkato MV: Sacre Coeur 144 135 153 149 156 155 152 158  156  1/-/-/-/-/1 
geb: 23.05.2019 LNR: 276481830001519 | 3,809% 67% 70% 60% 52%   154 112 118 129 132 2022: 8,43 | 2. Platz 
              

Only V: Nantano MV: Wildbach 143 148 142 136 148 155 151 148 134 136  1/-/-/-/-/1 
geb: 12.04.2018 LNR: 276481830022118 | 7,227% 67% 70% 61% 52%   133 128 147 146 148 2022: 8,45 | 1. Platz 
              

Leilani V: Barios MV: Avanti 139 144 139 130 162 142 131 149 134 135  -/-/-/-/-/- 
geb: 16.05.2019 LNR: 276481830009119 | 4,345% 71% 76% 63% 56%   135 124 148 154 135 2023: 8,33 | 3. Platz 
              

Nantana V: Nantano MV: Nobless 139 138 144 138 149 157 148 148 138 140  2/1/-/1/-/- 
geb: 04.04.2015 LNR: 276481830057915 | 9,57% 73% 73% 71% 59%  136 145 106 132 132 131 2019: 8,45 | 1. Platz 
              

Omira K V: Nachtstolz MV: Noble Star 139 141 140 136 142 150 154 143 132 137  -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2021 LNR: 276481830003321 | 3,76% 66% 68% 60% 51%   127 111 132 140 141 2024: 8,53 | 2. Platz 
              

Oktavia K V: Amsterdam MV: Niron 138 146 138 118 147 144 116 147 125 158 111 6/1/1/-/1/1 
geb: 11.03.2014 LNR: 276481830054714 | 3,613% 75% 75% 72% 62% 106 158 129 130 140 154 154 2017: 8,18 | 5. Platz 
              

Olinda K V: Stakkato MV: Niron 138 145 139 121 146 151 129 147 126 155  1/-/-/-/-/- 
geb: 21.02.2019 LNR: 276481830000119 | 4,003% 72% 72% 69% 58%  151 131 131 135 148 153 2022: 8,13 | 2. Platz 
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Heikena-Gold V: Sonnenkönig-Gold MV: Natif 137 142 138 126 158 157 137 145 144 126  -/-/-/-/-/- 
geb: 03.03.2020 LNR: 276481830018520 | 5,664% 66% 69% 60% 52%   142 128 146 143 129 2023: 8,85 | 1. Platz 
              

Noela V: Barios MV: Wyno 137 132 143 134 153 150 136 148  144  -/-/-/-/-/- 
geb: 02.06.2021 LNR: 276481830011121 | 5,273% 66% 69% 59% 50%   147 103 124 132 123 2024: 8,63 | 1. Platz 
              

First Lady V: Nakuri MV: Almbube 136 130 144 136 152 149 136 149 134 150 120 7/3/3/-/1/4 
geb: 08.04.2009 LNR: 276481830046909 | 10,547% 77% 78% 73% 65% 132 153 150 104 117 125 128 2012: 7,75 | 1. Platz 
              

Oliana V: Werino MV: Sandro 136 144 132 142 136 147 163 134  110  5/1/-/-/-/1 
geb: 03.04.2012 LNR: 276481830098012 | 4,687% 71% 77% 62% 59% 142  110 103 144 141 140 2017: 7,6 | 1. Platz 
              

Overa K V: Niron MV: Silvano 136 140 137 133 149 129 127 145 111 150 134 13/4/4/-/3/4 
geb: 10.05.2006 LNR: 276481830108706 | 7,226% 81% 83% 77% 70% 127 164 121 119 125 144 152 2009: 8,52 | 1. Platz 
              

Piroschka V: Weritano MV: Sonthofen 136 145 134 115 145 151 117 139 146 137  3/1/-/1/-/- 
geb: 12.05.2016 LNR: 276481830030216 | 5,566% 77% 78% 73% 63% 105 118 132 113 152 146 146 2020: 8,5 | 1. Platz 
              

Balea V: Starino I MV: Step by Step 135 138 137 131 149 143 139 141 136 131  2/1/-/1/-/- 
geb: 09.03.2017 LNR: 276481830014617 | 7,422% 67% 70% 61% 52%   133 107 137 139 131 2022: 8,25 | 1. Platz 
              

Olivia V: Starino I MV: Nakuri 135 141 133 135 142 135 151 137 133 115  2/-/-/-/-/1 
geb: 30.04.2017 LNR: 276481830016117 | 9,667% 71% 76% 64% 56%   119 128 145 145 133 2021: 8,28 | 2. Platz 
              

Ontara V: Werino MV: Sandro 135 134 137 143 136 151 157 140 118 127  -/-/-/-/-/- 
geb: 14.04.2020 LNR: 276481830023920 | 4,688% 66% 69% 60% 52%   128 112 127 130 128 2024: 8,5 | 1. Platz 
              

Finja V: Barios MV: Nobless 134 135 137 121 150 146 118 144 136 145  1/-/-/-/-/1 
geb: 30.04.2019 LNR: 276481830009619 | 3,955% 76% 78% 72% 62% 113 145 142 110 134 139 129 2022: 8,18 | 1. Platz 
              

Nathalia V: Sacre Coeur MV: Nantano 134 118 145 153 140 145 154 146  138  1/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2020 LNR: 276481830007120 | 8,497% 65% 68% 58% 50%   151 106 106 111 104 2023: 7,85 | 1. Platz 
              

Hujana V: Schampus MV: Walesco 133 129 137 131 133 145 146 136  131  -/-/-/-/-/- 
geb: 19.06.2020 LNR: 276481830013520 | 7,263% 70% 75% 62% 54%   133 103 123 127 121 2023: 8,4 | 2. Platz 
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Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Oxana V: Weingold S MV: Nakuri 133 141 132  141 151 128 139  136  -/-/-/-/-/- 
geb: 04.05.2021 LNR: 276481830017221 | 5,664% 65% 68% 58%    128 137 141 146 140 2024: 8,3 | 4. Platz 
              

Paula V: Sonnenkönig-Gold MV: Walesco 133 135 133 136 148 140 149 136 135 113  1/-/-/-/-/1 
geb: 07.04.2019 LNR: 276481830022119 | 6,153% 72% 76% 64% 56%   125 106 135 136 124 2024: 8,4 | 3. Platz 
              

Finia V: Sancisco MV: Barrichello 132 133 138  141 154 109 144    -/-/-/-/-/- 
geb: 14.04.2020 LNR: 276481830037020 | 6,372% 65% 68% 57%     125 133 136 128 2023: 8,23 | 1. Platz 
              

Omega V: Wyno MV: Wildbach 132 139 132 117 143 152 130 136    1/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2017 LNR: 276481830033717 | 3,808% 64% 68% 57% 52%    109 138 139 138 2021: 7,38 | 1. Platz 
              

Bella Gold V: Sonnenkönig-Gold MV: Amaryl 131 128 135 126 146 141 131 139    -/-/-/-/-/- 
geb: 05.03.2021 LNR: 276481830002021 | 8,594% 64% 68% 56% 52%    109 125 125 121 2024: 8,15 | 1. Platz 
              

Fantasie V: Sandrino MV: Nakuri 131 121 138 148 144 136 147 139 120 130  1/-/-/-/-/- 
geb: 19.04.2018 LNR: 276481830033918 | 7,91% 70% 75% 62% 54%   137 79 108 114 114 2023: 8,43 | 1. Platz 
              

Passoa V: Sonnenkönig-Gold MV: Nakuri 131 123 137 146 147 144 160 140 124 118  -/-/-/-/-/- 
geb: 15.01.2021 LNR: 276481830000621 | 11,133% 66% 69% 60% 51%   141 111 115 116 106 2024: 8,08 | 2. Platz 
              

Doriella V: Sacre Coeur MV: Aaron-B 130 121 135 144 135 140 150 136 123 123  3/1/1/-/1/1 
geb: 15.04.2015 LNR: 276481830041315 | 5,078% 69% 72% 62% 54%   135 90 116 117 106 2018: 8,13 | 1. Platz 
              

Ornella V: Barios MV: Alphonso 130 133 132 120 147 143 122 140 124 136  2/-/-/-/-/1 
geb: 11.06.2019 LNR: 276481830010019 | 2,978% 71% 76% 63% 56%   135 114 133 137 125 2024: 7,55 | 3. Platz 
              

Osana V: Sandro MV: Nadin 130 126 132 144 126 130 149 132 114 124 159 10/5/4/-/4/3 
geb: 08.05.2008 LNR: 276481830105508 | 4,687% 75% 78% 69% 65% 148 131 120 91 120 121 125 2011: 7,85 | 1. Platz 
              

Pauline V: Nakuri MV: Mithras Pr.H. 130 120 138 145 135 145 167 140 127 125 125 9/3/3/-/1/3 
geb: 14.04.2010 LNR: 276481830044710 | 14,844% 78% 78% 74% 65% 147 137 140 122 107 113 103 2013: 8,45 | 1. Platz 
              
              

 


